
Zápis č. 1 z jednání školské rady (dále také „ŠR“) zřízené při Základní škole Mladá Boleslav, 

Komenského nám. 91, příspěvková organizace, se sídlem Mladá Boleslav, Komenského nám. 91, PSČ 

293 01, IČ 75034042 (dále také „2. ZŠ“ nebo „škola“) 

konaného dne 19.09.2024 v 15:30 

Funkční období školské rady: 2024 – 2027 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

PhDr. Jana Horáčková, Ph.D., zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Jana Kofrová, zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Markéta Tomčíková, zástupce zřizovatele 

Bc. Lucie Nechoďdomová, DiS., zástupce rodičů 

Mgr. Iva Broukalová, zástupce rodičů 

Hosté: 

Mgr. Bc. Matěj Povšík, ředitel 2. ZŠ 

Omluveni:  

Martina Hellerová, zástupce zřizovatele 

 

Školská rada byla při svém jednání usnášeníschopná. 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Informace ředitele školy 

Mgr. Bc. Matěj Povšík seznámil ŠR s jejími kompetencemi a fungováním v novém funkčním 

období. 

 

2. Volba předsedkyně ŠR 

Členové ŠR si hlasováním zvolili svou předsedkyni. Za předsedkyně byla zvolena paní Mgr. 

Markéta Tomčíková, zástupce zřizovatele, která byla jediným kandidátem. 

Hlasování:  Pro   4  

  Proti  0  

  Zdržel se  1 

 

3. Volba zapisovatelky 

Členové ŠR si hlasováním zvolili svou zapisovatelku. Za zapisovatelku byla zvolena paní Mgr. Iva 

Broukalová, zástupce rodičů, která byla jediným kandidátem. 

Hlasování:  Pro   4  

  Proti  0  

  Zdržel se  1 

 



4. Výroční zpráva školy 

Výroční zprávu zašle Mgr. Bc Matěj Povšík předsedkyni ŠR, která ji rozešle členům ŠR 

k připomínkám a následně dojde k jejímu schválení per rollam. 

 

5. Školní řád 

V tuto chvíli je školní řád aktualizovaný a neplánují se jeho změny. 

 

6. Jednací řád ŠR 

Revize jednacího řádu proběhne na příštím jednání ŠR. 

 

7. Hloubková školní inspekce 

Na období 10-11/2024 naplánovala Česká školní inspekce hloubkovou inspekci školy. Závěrečná 

zpráva inspekce bude předložena ke schválení na dalším jednání ŠR (dle skutečného termínu 

uskutečněné inspekce). 

 

8. Pověření k podpisu usnesení ŠR 

Podpisem usnesení školské rady byla pověřena Mgr. Markéta Tomčíková, zástupce zřizovatele 

a Martina Hellerová, zástupce zřizovatele. 

 

9. Rada rodičů 

Mgr. Bc. Matěj Povšík informoval o zvolení nového předsedy Rady rodičů a diskusi jejích členů 

o rozšíření finanční podpory z fondu Rady rodičů na jiné aktivity, které by mohly zahrnovat více 

ročníků školy. 

 

Příští jednání ŠR se uskuteční per rollam za účelem schválení textu Výroční zprávy.  

 

Zapsala: Mgr. Iva Broukalová dne 19.09.2024 

Za ŠR při 2. ZŠ v Mladé Boleslavi 

 

 

     ………………………………………………………………. 

     Mgr. Markéta Tomčíková, předsedkyně ŠR 

 

 


